
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2018                                           с. Чарышское                                    № 60-н 

О согласовании проекта указа Губернатора 

Алтайского края о внесении изменений в 

указ Губернатора Алтайского края от 

28.11.2017 № 164 «Об утверждении пре-

дельных (максимальных) индексов измене-

ния размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных об-

разованиях Алтайского края на 2018 год» 

 

На основании Федерального закона от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изме-

нений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», решения управления Алтайского края по государст-

венному регулированию цен и тарифов от 28.04.2018 № 54 «Об утверждении норма-

тивов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению, 

водоотведению в жилых помещениях на территории Алтайского края», в соответст-

вии с пунктом 50 основ формирования индексов изменения платы граждан за комму-

нальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 

решил: 

1. Согласовать проект указа Губернатора Алтайского края о внесении изменений 

в указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164 «Об утверждении предель-

ных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» 

в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вно-

симой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном  образовании 

Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского края в следующих размерах: 

в период с 3 мая по 30 июня 2018 года в размере 6%;  

в период с 1 июля по 31 декабря 2018 года в размере 10%. 

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по вопросам бюджета, плана, местного самоуправления.  

 

 

Глава района                                                                                                     А.В. Ездин 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к решению Чарышского районного  

Совета народных депутатов 

                      от   29.05.2018  №   60-н   

 

 

 

 

 

 

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Чарышский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края на 2018 год  
 

Муниципальное образо-

вание 

Предельные (максимальные) индексы изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммуналь-

ные услуги, процентов 

на первое полугодие 

2018 года 

на второе полугодие 

2018 года 

1 2 3 

Чарышский сельсовет 6,0 10,0 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


